 EXTRATO DO CONTRATO Nº 562/2025

 EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 061/2025

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos publica:

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia

ANO XIII - Edição Nº 302
BAHIA - 08 de Outubro de 2025 - Quarta-feira

EXTRATO DO CONTRATO Nº 562/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ sob o nº

14.921.920/0001-57.

CONTRATADA: ADRINEIA PORTELA COIMBRA SOUZA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

26.843.546/0001-06.

OBJETO: Prestação de serviços de costura e personalização de peças em estoque, com aplicação de estampas por

sublimação, preparo e adequação de artes gráficas e acabamento final, destinados à divulgação, promoção e

fortalecimento dos programas, projetos e campanhas desenvolvidos pelo Fundo Municipal de Assistência Social

do Município de Oliveira dos Brejinhos/BA.

VALOR TOTAL: O valor total do contrato é de R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será realizado de forma proporcional aos serviços efetivamente

executados e entregues, mediante apresentação da respectiva nota fiscal, devidamente atestada pelo setor

competente da CONTRATANTE, no prazo máximo de até 10 (dez) dias.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

AÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

2070/2075/2079 3.3.90.39.00 1500/1660/1661

VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 03 (três) meses, com início em 07 de outubro de 2025, e término em 31

de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, nos termos da legislação vigente.

RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: A escolha do fornecedor fundamenta-se na capacidade técnica

demonstrada para a execução dos serviços de costura e personalização de peças, abrangendo a aplicação de

estampas por sublimação, o preparo das artes gráficas e o acabamento final, em conformidade com as

especificações estabelecidas pela Administração. A proposta apresentada revelou-se compatível com os valores

praticados no mercado, atendendo aos princípios da economicidade e da vantajosidade. Ademais, a contratação do

referido fornecedor mostra-se adequada diante da disponibilidade imediata para execução dos serviços, da

qualidade técnica comprovada e da conformidade com os requisitos definidos pelo Fundo Municipal de Assistência

Social, assegurando a padronização da identidade visual e a eficiência na divulgação das ações institucionais.

FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: Nos termos do artigo 117 da Lei nº 14.133/2021, serão designados gestor

e fiscal do contrato, que acompanharão a execução dos serviços, garantindo o cumprimento dos prazos e a

qualidade dos resultados esperados.

PUBLICIDADE E TRANSPARÊNCIA: Este extrato será publicado no site oficial da Prefeitura e no Diário

Oficial, em cumprimento ao princípio da publicidade, previsto no artigo 37 da Constituição Federal e no artigo

175 da Lei nº 14.133/2021.

Oliveira dos Brejinhos - BA, 07 de outubro de 2025.

_____________________________________

Simone Almeida dos Santos

Secretária Municipal de Assistência Social

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Quarta-feira, 08 de Outubro de 2025 - Pag.2 - Ano XIII - Nº 302

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 061/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS/BA, ATRAVÉS DO FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ 13.848.041/0001-84

CONTRATADA: IRMÃO SILVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ

SOB O Nº 18.908.807/0001-92

OBJETO: RENOVAÇÃO DO VALOR GLOBAL DO CONTRATO Nº 061/2025, FORNECIMENTO

DE PRODUTOS HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS-BA

VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS).

PRAZO DE VIGÊNCIA: PERMANECE O PRAZO DE VIGÊNCIA ORIGINAL DO CONTRATO,

ATÉ 21/02/2026.

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGOS 107, INCISO II, E 124 DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ATIVIDADE ELEMENTO FONTE

2063/2099 3.3.9.0.30.00.00 1600

Oliveira dos Brejinhos - BA, 03 de outubro de 2025.

____________________________________________

CIDICLEI LEITE DA SILVA

Secretario Municipal de Saúde

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Quarta-feira, 08 de Outubro de 2025 - Pag.3 - Ano XIII - Nº 302

		2025-10-08T13:40:50-0300
	IM PUBLICACOES LTDA:21904203000182